

Nordjysk Elnet A/S

Saltumvej 22
9700 Brønderslev
CVR-nr. 30545842

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Jens Erik Platz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordjysk Elnet A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 30545842
Hjemsted: Brønderslev
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jacob Andreasen, formand
Michael Plesner Østergaard
Daniel Skovsbo Erichsen

Direktion

Michael Plesner Østergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	95.192	94.154	91.733	91.892	99.170
Bruttoresultat	53.247	48.051	48.547	47.126	62.307
Driftsresultat	24.915	23.852	24.841	23.899	39.383
Resultat af finansielle poster	3.024	485	(1.088)	(473)	9.632
Årets resultat	23.363	19.631	18.122	24.171	45.146
Samlede aktiver	690.654	665.489	628.445	599.119	588.185
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.915	28.939	18.396	20.998	21.420
Egenkapital	534.354	510.991	491.360	477.065	450.560
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	55,9	51,0	52,9	51,3	62,8
Nettomargin (%)	24,5	20,8	19,8	26,3	45,5
Egenkapitalens forrentning (%)	4,5	3,8	3,7	5,2	10,6
Soliditetsgrad (%)	77,4	76,8	78,2	79,6	76,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordjyske Elnet A/S har i regnskabsåret 2016 indfriet de i årsrapporten for 2015 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på t.kr. 23.363, hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende år investeret t.kr. 22.915 i materielle anlægsaktiver.

Nordjyske Elnet A/S arbejder for at sikre andelshaverne de lavest mulige omkostninger i forbindelse med driften af el-nettet, samtidig med stabil strøm i kontakten. I forlængelse af Folketingets beslutning om at gøre Danmark fossilfrit inden 2050 er der de kommende år brug for midler til den grønne omstilling, som blandt andet kræver et fremtidssikret el-net i verdensklasse. For efterhånden som fossile brændstoffer udfases vil el blive en dominerende energikilde, og et øget strømforbrug - og et moderne liv - kræver et stabilt og intelligent el-net.

Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Hvert år tilfører Nordjyske Elnet A/S stor værdi til nettet, og det kræver stor indsigt i alle kabler, hvert et gadeskab og hver en transformatorstation. Netselskabet har derfor indgået et samarbejde med 10 andre jyske el-selskaber om at skifte til et nyt styrings- og overvågningssystem af elnettet. Hermed kan selskabet meget nøjagtigt se, hvilke kunder der påvirkes ved driftsfejl, og præcist hvor ledningsnettet fejlen er opstået. Det kommer andelshaverne tilgode, da selskabet kan reagere hurtigere og mere målrettet ved fejl. Nordjyske Elnet A/S har implementeret (SCADA) i 2016.

Nordjyske Elnet A/S har startet en gennemgang af sine processer for styring og kategorisering af sine netaktiver. Asset Management er et ledelsesværktøj for at optimere beslutningsprocessen omkring investeringer og derigennem øge værdiskabelsen i El nettet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ledelse vurderer, at der ikke er nogen usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets aktiver og passiver.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2017 en nettoomsætning og resultat på niveau med 2016.

Selskabet vil fortsætte med at optimere værdikæden og derigennem øge effektiviteten. Investeringerne vil fortsætte med vægt på, hvor det giver størst værdi for el-nettet og vores andelshavere.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til at sikre overholdelse af betingelserne og reglerne for selskabets bevilling i henhold til elforsyningsloven.

Regulatoriske risici

Det forventes, at net-selskaberne i Danmark skal overgå til en ny regulering pr. 1. januar 2018. Indholdet af den nye regulering er endnu ikke fastlagt, og der er derfor en stor usikkerhed om påvirkningen af den nye regulering på selskabet.

Nordjyske Elnet A/S har i 2016 fået gennemgået sine reguleringsregnskaber for perioden 2005-2014 af Energitilsynet, som et led i forberedelsen af overgangen til den nye lovgivning. Energitilsynets gennemgang har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger.

Videnressourcer

Nordjyske Elnet A/S ejer, driver og vedligeholder el-nettet i Nordjylland, der servicerer 45.000 andelshavere med strøm. Det stiller krav til os, som skal sikre et stabilt og en omkostningseffektiv leverance af strøm til alle andelshaverne. Det forudsætter blandt andet en særlig viden omkring opbygning og vedligeholdelse af selskabets transmissionsaktiver.

Herudover har selskabet en forpligtelse til at udføre energibesparelser.

Selskabets ambition om at sikre en høj forsyningsikkerhed og mere bæredygtighed betyder, at selskabet har en strategi om at fastholde og udvikle nøglemedarbejdere, som har et særligt kendskab til selskabets aktiviteter og systemer. Selskabet har således en særlig fokus på efter- og videreuddannelse af alle medarbejdere.

Redegørelse for samfundsansvar

Politikker for samfundsansvar

For beskrivelsen af koncernens politikker for samfundsansvar og kønssammensætning i ledelsen, henvises til Års- og CSR rapporten for SE a.m.b.a. for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		95.192	94.154
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(6.856)	(8.981)
Andre eksterne omkostninger		<u>(35.089)</u>	<u>(37.122)</u>
Bruttoresultat		53.247	48.051
Af- og nedskrivninger	1	<u>(28.332)</u>	<u>(24.199)</u>
Driftsresultat		24.915	23.852
Andre finansielle indtægter	2	3.130	980
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(106)</u>	<u>(495)</u>
Resultat før skat		27.939	24.337
Skat af årets resultat	4	<u>(4.576)</u>	<u>(4.706)</u>
Årets resultat	5	<u>23.363</u>	<u>19.631</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		536.455	541.872
Materielle anlægsaktiver	6	536.455	541.872
Andre værdipapirer og kapitalandele		190	0
Finansielle anlægsaktiver		190	0
Anlægsaktiver		536.645	541.872
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.026	49.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.550	70.792
Andre tilgodehavender		0	3.563
Reguleringsmæssige underdækninger		8.433	0
Tilgodehavender		154.009	123.617
Omsætningsaktiver		154.009	123.617
Aktiver		690.654	665.489

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	7	64.100	64.100
Overført overskud eller underskud		470.254	446.891
Egenkapital		534.354	510.991
Anden gæld		110.551	106.662
Langfristede gældsforpligtelser	8	110.551	106.662
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	5.700	5.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		215	193
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.400	0
Skyldig selskabsskat		4.576	4.706
Anden gæld		32.858	37.537
Kortfristede gældsforpligtelser		45.749	47.836
Gældsforpligtelser		156.300	154.498
Passiver		690.654	665.489
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	64.100	446.891	510.991
Årets resultat	0	23.363	23.363
Egenkapital ultimo	64.100	470.254	534.354

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	28.332	24.199
	28.332	24.199
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	252	748
Øvrige finansielle indtægter	2.878	232
	3.130	980
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	106	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	495
	106	495
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.576	4.706
	4.576	4.706
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	23.363	19.631
	23.363	19.631

Noter

	Produktions - anlæg og maskiner t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	950.537
Tilgange	22.915
Afgange	(872)
Kostpris ultimo	972.580
Af- og nedskrivninger primo	(408.665)
Årets afskrivninger	(28.332)
Tilbageførsel ved afgange	872
Af- og nedskrivninger ultimo	(436.125)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	536.455

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktie	1	62800	62.800
Aktie	1	700	700
Aktie	2	200	400
Aktie	2	100	200
	6		64.100

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	5.700	5.400	110.551	89.220
	5.700	5.400	110.551	89.220

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab fra 1. juni 2016. I perioden 1. januar 2016 frem til 31. maj 2016 var selskabet i dansk sambeskatning med Nyfors Holding A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber i ovenstående perioder. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede virksomheder ejet af Nyfors Holding A/S for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 31.12.2016, 7.718 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nyfors Holding A/S, Brønderslev ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SE koncernen, hvor SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativt modervirksomhed.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SE a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.
